АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            Ростовской области

                                            Багаевского района

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 г.                        № 1060                             ст. Багаевская

Об утверждении Порядка

санкционирования оплаты денежных обязательств бюджета Багаевкого сельского поселения Багаевского района и  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Багаевкого сельского поселения Багаевского района
В соответствии со статьями 219, 2192 и 2691 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

                                              постановляю:
1. Утвердить Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Багаевского сельского поселения  Багаевского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Багаевского сельского поселения  Багаевского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу раздела III «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района» приложения № 1 к  постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от 31.12.2015 года  № 920  «О порядке исполнения бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района и порядке  составления и ведения кассового плана  бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	    Глава Администрации

    Багаевского сельского поселения
	Г.О.Зорина

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению

Администрации Багаевского сельского поселения

от 30.12.2016        №
ПОРЯДОК

санкционирования оплаты денежных обязательств бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района

1. Настоящий Порядок разработан на основании статей 219, 2192 и 2691 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок санкционирования главным бухгалтером  Администрации Багаевского сельского поселения  оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Багаевского сельского поселения  Багаевского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджет Багаевского сельского поселения  Багаевского района  .

Процедура санкционирования оплаты денежных обязательств осуществляется с использованием информационной системы «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» (далее – единая система).
2. Для оплаты денежных обязательств главный бухгалтер Администрации Багаевского сельского поселения формирует заявку на оплату расходов (далее – заявка).
В заявке содержится одна сумма по одному коду классификации расходов бюджетов (классификации источников финансирования дефицитов бюджетов) по денежным обязательствам в рамках одного бюджетного обязательства получателя средств местного бюджета (главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета).
Заявка должна содержать следующую информацию:

1) код классификации расходов бюджетов (классификации источников финансирования дефицита бюджета), по которому необходимо произвести оплату денежного обязательства, дополнительные коды, предусмотренные единой системой и текстовое назначение платежа;

2) сумму оплаты денежного обязательства;

3) сумму налога на добавленную стоимость или примечание «без НДС» (указываются в поле «Назначение платежа»);

4) вид целевых средств (указываются: федеральный код цели, областной код цели, код субсидий на иные цели, бюджетных инвестиций);

5) реквизиты соответствующего решения, иного нормативного правового акта в случае оплаты расходов по публичным нормативным обязательствам, предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов;

6) наименование, банковские реквизиты, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки на учет (КПП) получателя денежных средств (при его отсутствии указывается 0);
7) номер зарегистрированного в единой системе бюджетного обязательства получателя средств местного бюджета (за исключением случаев, по которым регистрация не требуется) в соответствующем поле заявки;
8) реквизиты расчетной (дебетовой) банковской карты, фамилию, имя и отчество ее владельца в поле «Назначение платежа» (при наличном способе оплаты денежных обязательств);
9) данные для осуществления налоговых и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в поле  «Идентификатор платежа» (заполняется в соответствии с требованиями бюджетного законодательства);
10) реквизиты (номер, дата) и предмет договора (муниципального контракта, соглашения), являющегося основанием для принятия получателем средств местного бюджета бюджетного обязательства, за исключением случаев, когда заключение договоров (муниципальных контрактов) законодательством Российской Федерации не предусмотрено;
11) реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), номер и дата исполнительного документа, иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств;

12) предельную дату доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет получателя средств  (в поле заявки «Предельная дата исполнения»);
13) очередность платежа (в соответствии с требованиями законодательства);

14) иные реквизиты, предусмотренные требованиями единой системы.

Требования подпунктов 10 и 11 настоящего пункта не применяются в отношении заявки при:

оплате по договору на оказание услуг, выполнение работ, заключенному получателем средств местного бюджета с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем;

перечислении денежных средств на расчетную (дебетовую) банковскую карту.

Требования подпункта 11 настоящего пункта не применяются в отношении заявки при:

осуществлении авансовых платежей в соответствии с условиями договора (муниципального контракта);
предоставлении из бюджета Багаевского района межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения;

перечислении средств в соответствии с нормативным правовым актом о предоставлении субсидии юридическому лицу;

оплате денежных обязательств по расходам, связанным с обслуживанием муниципального внутреннего долга;

осуществлении операций по погашению бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3. При санкционировании оплаты денежного обязательства, предусматривающего авансирование расходов, осуществляется контроль на непревышение размера авансового платежа, указанного в заявке, над размером авансового платежа, установленным постановлением Администрации Багаевского сельского поселения о мерах по реализации решения о бюджете Багаевского сельского поселения Багаевского района.

При санкционировании оплаты денежного обязательства, предусматривающего оплату в соответствии с графиком, осуществляется контроль на недопущение предварительной оплаты (за исключением обязательств, оплачиваемых по фактическому исполнению).
5. При санкционировании оплаты денежных обязательств по выплатам по источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется контроль заявки на:

- наличие в ней реквизитов и показателей, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

- непревышение суммы по операции над соответствующими бюджетными ассигнованиями;

- наличие документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства в соответствии с приложением к настоящему Порядку;
- соответствие указанных в заявке показателей информации, содержащейся в прилагаемых к ней документам, подтверждающим возникновение денежных обязательств;

- соответствие содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе.

Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется главой Администрации  Багаевского  сельского поселения.
Главный специалист                                                     И.А.Анисимова

PAGE
3